Arsyad Tholib Lubis

merupakan tokoh-tokoh yang masyhur di kalangan Al-Washliyah karena kepeduliannya

terhdap nasib bangsa ini dengan mendirikan organisasi kemasyarakatan Islam yang diberi

nama Al Jam’iyatul Washliyah pada tanggal 30 Nopember 1930 M bertepatan dengan 9

Rajab 1349 H di Jl. Hindu Medan Sumatera Utara. Kini al-washliyah secara organisataoris

telah berkembang di 34 provinsi di Indonesia, terbesdar ketiga setelah Nahdlatul Ulama dan

Muhammadiyah. Al-Washliyah bergerak di bidang-bidang: Dakwah, Pendidikan, Sosial,

Amar Makruf Nahi Munkar, dan Pembinaan ekonomi dan kesejaheraan.

usaha pada bidang-bidang : dakwah, pendidikan, dan sosial, amar makruf nahi munkar

dan pembinaan ekonomi dan kesejahteraan, dan lain-lain. Ketiga bidang yaitu: Dakwah,

Pendidikan, dan Amal Sosial) tersebut telah disepakati sejak didirikan “Perkoempoelan

Al Djam’iiyatul Washliyah” pada tanggal 30 Nopember 1930 M/9 Rajab 1349 H, dan

ketiga bidang amal usaha Al-Washliyah ini disebut “amal ittifaq” atau amal usaha yang

disepakati.

Tujuan Al-Washliyah adalah untuk memperhubungkan manusia dengan

Tuhannya, Allah Swt, (hablun minallāh), dan untuk memperhubungkan manusia dengan

manusia serta alam sekitar (hablun minannās).

Ali Imaran : 3; 110) agar menjadi

suri teladan, umat yang adil dan pilihan serta umat terbaik merupakan ciri sekaligus

keutamaan yang diberikan Allah Swt. bagi umat Islam, termasuk Washliyin.

Al Jam’iyatul Washliyah yang sekarang kita kenal tidak terlepas dari mata rantai

sejarah 30 November 1930 M/9 Rajab 1349 H oleh sekelompok pelajar Maktab

Islamiyah Jl. Hindu Medan. Al-Washliyah lahir atas pemikiran bersama putera-putera

bangsa yang cerdas, alim lagi taat. Mereka antara lain yaitu H. Abd. Rahman Syihab, H.

Ismail Banda, H. M. Arsyad Thalib Lubis, Kular (H. Syamsuddin) H. M. Yusuf Ahmad

Lubis.